PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 60/2022

Data: 21 de outubro de 2022

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Benedito Antônio Furquim.

[bookmark: _GoBack]ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Benedito Antônio Furquim.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 21 de outubro de 2022.

ZE DA PANTANAL
Vereador MDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador REPUBLICANOS

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	APARECIDO
Vereador Progressistas
	DAMIANI
Vereador PSDB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

MAURICIO GOMES
Vereador – PSB

CURRICULUM VITAE

     Benedito Antônio Furquim, nascido em 28 de janeiro de 1956 na cidade de Três Lagoas/MS, é pai de três filhos. Graduado em Educação Física e pós-graduado em didática e metodologia da educação física infantil. Chegou em Sorriso no ano de 1990 permanecendo até os dias atuais.

     Tendo como especialidades, Projetos sociais esportivos e de lazer. Com mais de 30 anos de atuação na área esportiva, atualmente é Professor de Voleibol mais conhecido como professor Poli.

      Além disso, trabalhou na UFMT no ano de 1986, na prefeitura municipal de Sorriso, 1990/93 – 97/2004 – 2006/2010 – 2011/2020, em Lucas do Rio Verde em 1993 a 1994, Cárceres em 1996 e em Nova Mutum no ano de 2009 a 2010.

      Também foi chefe de departamento de esporte, Coordenador de esportes e Secretário Municipal de Esportes em várias cidades do Mato Grosso e na cidade de Lins/SP.

      Por essa e outras atividades exercidas e por sua competência é que homenageamos o Sr. Benedito Antônio Furquim com o Título de Cidadão Sorrisense.